*- nani littore sicco*

Lib. 9.

*Quam pelago Syrtis violētius accipit Austrū,*

*Et terra magis iste nocens. A Estuofas igitur  
interpretor, non reciprocis & effervescéntibus  
vndis agitatas, sed feruidas & valde calidas.  
Nam ille Africæ tractus feruet & æstuat.*

*Quin etiam arenosa illa libyæ spatia mediter-  
ranea Syrtes appellantur, non tantum littoralis ora. Prudentius, Nec responsa refert Li-  
bycis in Syribus Ammon. Mox ait se sine me-  
tū belluarum amores suos innocentia frēcum  
cōtantaturum esse in locis & vastitatibus incul-  
tis*

tis plagarum frigore & ardore inhabitabilium, si in his collocatus sit, quæ belluis abundant. Nam ad Septentrionem gryphes, alcæ, bisontes, bonasi feruntur esse: ad Meridiem tigres, leones, Pantheræ.

*In 23. Odam.*

*Similis Cloë)* Scribi debet Chloë. ita enim imposuit nomen amicæ à viriditate herbida, quæ χλόν dicitur.

*Ex aduerslib. 26. cap. 36.*

Apud Horatium hinnuleus per diminutionem effectum esse videtur, ut leguleus expressum est. Veris autem aduentus apud eundem esse videtur, cum Fauonius incipit flare exacta hyeme: quo tempore dicebatur & aduentus Veneris. Lucretius

et auct. ap. compara  
finnuli. ad adolefinit  
migil. uniu. lindens. dyc  
eo. fin. pro nobis. fin  
li. dico. tis. myna  
fotini. mprue.  
fotini. vnde regi  
reminie percis. fin  
6pi' da. spipew. n'pa  
xvina. gryphos.  
vol. inuidor. lindens.

*Et refrata viget genitabilis aura Fauoni:* Lib. I.

*Aërie primum volvres te Dina tuumq;*  
*Significant initum percussæ corda tua ut id*  
*est, significant aduentum tuum.*

*In 24. Odam.*

*Quis desiderio) non mihi placet quod adferunt interpretes, qui sic locum construunt, Præcipe Melpomene lugubres modos, quis pudor*

pudor sit. Ego enim puto post, tā chari capitatis, interrogandum esse, hoc sensu. Ecquē pudore debeat? Ecquis modum facere desiderandi & lugendi tam charum caput Quintili? Mox conuertitur oratio ad Melpomenem ut nāniam lugubrem dicit, qnāz voce ad citharam canatur.

*Nudaq veritas) aperta & simplex, nullis inuolucris obducta.*

*Non ita creditum) qui tibi non erat' hac conditione creditus, vt tam cito repeteretur. Imagini) Quod Homerus εἰδωλον, dicit. Cuius imitatione poētæ Latini imaginem dixerū εἰδωλα χειρόν πον. Sic eius exemplo umbras dicunt τοι δέ σκιαις ἀταργάται. Eius imagini à umbræ corpore egressæ sanguis & vita non redierit.*

*Corrigere est nefas) Corrigere non licet. Corrigi non potest.*

*Ex lib. 26. cap. 36.*

Liquidam vocem appellat per translacionem canoram, claram, suauem, non raucam. Translatio autem est à liquore defecato & colato, Nam & vox limpida & suavis ipsa quoque per fauces quodammodo percolata videtur. Vnde & liquata etiam dicitur per guttur transmissa. Hostius apud Macrobius,

sosz.

*...zotidem voceſq; liquata.*

Lib. 6. ſaturn.  
cap. 3.

*Ex lib. 9. aduers. cap. 13.*

Nudam veritatem vocat, quod perlucente  
veste, tanquam nuda sit.

*In 25. Odam.*

*Ianua limen) quod ante oderat. Eam enim*  
tædebat liminis cum toties aperiretur , a-  
liudque limen , in quo magis quieuiſſet , de-  
ſiderabat . *In ſolo angiportu ) vilis & nul-*  
*lius ponderis , in tuo rīco flebis , qui ante à*  
*tuis amatoribus celebrabatur , cum solitu-*  
*do nunc sit.*

*T bracio ) interpres Apollonij ait existima-*  
tum eſſe Thraciam ventorum domicilium.  
Id quod ait Horatius à Græcis natum , qui-  
bus Septentrionalis eſt Thracia , vt ex ea A-  
quilonem spirare dicant.

*Sub interlunia ) Docet Theophaſtas in*  
libello de ventis coitum Lunæ tempeſtates  
adferre . interlunium vocat Horatius . Ver-  
ba Theophrasti ſunt , ἀπόστολος τῶν μη-  
τῶν χειμεριώτεροι . Per ventum & tem-  
peſtatem iucundius eſt libidinosis ami-  
cam fouere , & meretriculis , amatores ,  
Tibullus ,

*Quia immixti ventos audire cubantem.*

*Ei*

*Et dominam tenero continuise fina. Amor & libido*) illius iecur ulcerosum & saucium tanto amatore fore dicit, cū ab omnibus spernetur, quantum ferunt equarum esse, quæ libidine in rabiem aguntur. Eamque ait quæsturam, quod iuuenes puellas sectentur, anus contemnunt. *Aridas frondes*) id est, anus. solent autem aridæ frondes hyeme in fluuios proprie adfitas arbores plerumque cadere.

*Ex aduers. lib. 26. cap. 36.*

Ventum dicit Horatius magis per interstria-  
gia bacchari, id est, per intermenstruum, cum  
Luna est in coitu. *Quod & docet Theophras-*  
*stus in libello de ventis his verbis, αὐτὸν ἀδι-*  
*τῶν πλευρῶν χειμερινός τοπος.* Solent autem  
homines libidinosi & voluptuarij per ventum  
& tempestatem incundius amicam fovere in  
suum & amoribus perficit: Sic & meretricies  
lasciuæ petulantesque libertius tum sunt cum  
amatōribus. Tibullus,

*Lib. I. eleg. I.*

*Quām invat immutes ventos andire iubatum;*  
*Et dominam tenera continuise fina. Tuba*  
autem illa horrorem sentiet Aquilonis per-  
flantis, quem Traciūn ventum dixit: quia in  
Thracia regnasse Aquila dicitur, & in Gra-  
ciā ē Thracia ventus ille mittitur. Vnde alio  
in loco. Horatius Threicio Aquilone sonant  
Vates autem Graciz, qui ē Thracia Aquillo-  
nem

*Epod. od. 13.*

nem ferti scripserunt in Græciam, & Threū-  
cium Aquilonem appellarunt; imitatores &  
mimicatoresque Latinos habuerunt: et si in La-  
tium aliunde Aquilō venit.

Libidinem autem, quæ solet matres furia-  
re eorum sauiturā circa iecur vlcerosum;  
cum dicit, non sine questu, dicit: cum ab om-  
nibus spernetur illius iecur saucium tanto a-  
more fore, quātum ferunt equarum esse, quæ  
libidine in rabiem & fuorem aguntur. ac ta-  
men eam suas questuram fortunas, quod iu-  
uenes pueras non anus sectentur. Iucundum  
est autem quod ait,

*Aridas frondes hyemis fidali*

Dedicet Hebro. quo figuratè significat  
amus à itinēnibus nō amati. nec aridas ab illis  
colligi frōdes, sed negligi & amnibus donari.  
Solent enim arida arborum foliā fluminibus  
assitarum in aquam cadere, nisi legantur aut  
stringantur. quo allusum est cum Hebrus his  
locis culuscunque fluminis fruatut.

*Ex lib.aduers.ig cap.29.*

Horatius Græcorum imitatione dixit de  
lasciuia & amante, iecur vlcerosum: quòd eam  
partem Cupido ferire censeatur. vnde Theocritus - *χαλεπὸς γάρ ἐστι θεὸς ἡ παρέμμωσ-* Theocr.  
*στι.* Sed & Seruius è Varrone ita scribit, *Nam  
properubigo est, vitium obscene libidinis, quod ut In i. Georg.*

CMS

*cuius vocatur Egregie autem ut nihil supra, de libidine effrenata & immoderata scripsit,*

*- & libido*

*Quae solet matres furianorum. Nam libidinem equinam, furiosam & immensam & incitatissimam vocare solebant. Prudentius,*

*Lib. i. contra Symmach. Aduena quos profugus gignens, & equinalibido,*

*Intulit Italia: T hunc namq; ille puellis*

*Primus adhinnuit simulato numine moechus.*

*Hinc elegans illa in pisonem translatio,*

*Sic ad illius banc orationem adhinnuit.*

### *In 26. Odam.*

*Tristitiam & metus) Dux sunt teterimque perturbationes, metus & tristitia, quarum meminit. Nam spes & laetitia iucundissimae sunt.*

*Quis sub arce) Quin ad septentrionem rex metuatur & formidolosus sit, etiam imperio Romano. vt Marabodius.*

*Quid Tyridatem) Quid Mithridatem habent libri veteres. Nam Mithridates in Armenia regnauit, quem captum vincitumque Augustus Romanum duxit. Tyridates imperante Nerone Armenia potitus est, Romanumque venit, quem publico spectaculo ad genua admisit Nero. Ergo si Tyridatem legas, alium esse*

esse oportebit, qui illic, imperio Augusti regnaret.

*Integris) intactis & illibatis, non contamnatis. Lucretius,*

— iunat integros accedere fontes  
Atque haurire.

*Ex aduers. lib. 26. cap. 36.*

*Quid, inquit Flaccus, Tyridatem terreat,  
vnice*

*Socurus. Hic Tyridates est, qui electo in exilium Phraate rege Parthorum, rex constitutus est nobilitatis consensu: Sed cum audiret Phraatem magnam Scytharum colligere manum, sic territus est, ut ē regno profugeret ad Augustum Librum vidi indubitate fidei, in quo Mithridatem legebatur, sine ullius litteræ suspitione, quam scripturam se reperiisse fatur Lambinus: & agnoscere videntur interpretes, cum regem Armeniæ ab Horatio dicant intelligi. Itaque si quis eit, qui eam recipiendam putet: is sic habeat, Mithridatem eo tempore regem Armeniæ fuisse: quem captum vincitumq; Augustus Romanam duxerit, ut ne huic quidem scripturæ desit testimoniū historiæ. Quod autem dicit, *Hunc Lefbio sacrare plectro.* Id valēt, hac cantilena, quæ scripta Alcaico carmine, hominem memorare consecrare. Nam libentissimè Alcæum i-*

E mita-

mitatur, qui Lesbius erat, & Alcaicis versibus  
delectabatur.

*In 27. Odam.*

*Natis in usum) Poculis inter se conuias  
pugnare Barbarum.*

*Et magno Hyleū Lapithis craterem minantē.  
Verecundum) conuiuum, quod verecun-  
dum esse decet, compotationem quam esse  
oportet verecundā. Inmane quantum) Gra-  
ce locutus est ἡλίκον θαυματόν. & θαυμα-  
τόν οὐσιόν, ut mirum quantum. Remanete pres-  
so ) homines in lectis epulantes cubitis inni-  
tuntur. Infrā, Langidus in cubitum sese conuin-  
reponat. Lassi demum recubabant & saturi.  
Vultis severi) austeri non lenis, tale vinum fa-  
lernum erat,*

*Aufidius forti miscebat mella falerno  
Mendose quoniam vacuis committere venis  
Nil nisi lene decet. Se compotationi inter-  
ponit Horatius, certa mercede, & conditio-  
ne, ut proposita quæstione, amatoria rixa se-  
detur, alio animis auctis. Triformi) quæ  
crapra, leo, draco erat. Lucretius ex Homero.  
Prima leo, postrema draco, media ipsa Chi-  
mara. Homerus, τρώοθε λέαν οπήγε διδύμα  
χωρ, μέσην δὲ χίμαιε.*

*In*

## In 28. Odam.

*Tē maris & terre, numeroq; c. a.)* Oraculum  
Apollinis est, Oīda īχω Ἰάμυστ' ἀειθυὸν  
χρή μέτρα θαλάσσης. quo adducti sunt Geo-  
metræ ut aliquid audacius quam Apollo sus-  
ciperent, pro nunciarent quantus esset nume-  
rus arenæ si ea refertus esset mundus. Quod  
Archimedes in libello, qui Ἰαμύστης inscri-  
bitur, roncinatur. Eo igitur mihi videtur al-  
lusum esse. Ambitum autem maris & terræ,  
nam pro vno globo vtrumq; elementum ha-  
bent, Geometræ metiuntur. Geometram &  
Aritmeticum fuisse dicit. *Iouis arcanis*) Iouis  
discipulus ad illud Homericū adlusum est, cu-  
ius meiniinit Plato lib. i. de legibus.

*Ἐνέρωπος βασίλευε δίὸς μεγάλῳ ὁδει-  
γῆς. Panthoiden*) Pythagoras cum in subter-  
raneo loco delitesceret, à matre dissipari fa-  
mam iussit se mortuum esse, qua recepta mul-  
to post in medium prodijt, multa de inferis  
differens, & originis iteratione: quam πα-  
λαιγγεσίας vocabant & commutationem  
corporum. seq; ante Troianum bellum AE-  
thalem Mercurij filium fuisse prædicabat.  
mox Euphorbum. deinde Hermotimum de-  
inde Pythium Delium. Postremo Pythago-  
ram. Atque etiam in Apollinis fano clypeum  
suum à Menclao cōsecratum agnoverat, vel,

E ij                    vt

vt Ouidius ait, in templo Iunonis Argiuz.  
*Natura veriq;*) Archytas pythagoreus erat.  
 Naturalis Philosophie & Dialectice peritum  
 fuisse Pythagoram dicere videtur.

*M*e quoque denexi) varias hominum mor-  
 tes nauta narrabat, cuius sermonem ex abru-  
 pto excipit Architas, suumque memorat nau-  
 fragium. *Denexi.* est cadentis, quod cum sit  
 in deuexo coeli, vt — conuexa polus dum fidera  
 pascat. id est. in conuexo celo sita. *Arena*)  
 Terram mihi injice. Catul. *Nec iniecta cumu-*  
*labor mortua terra,* Id qui neglexerat, fraudem  
 committebat impiam. ac Buzyges Athenis  
 eius erat caput execratus, qui id non fecisset.  
 Hinc illud Sophoclis, λεπτήδ' ἄγος φεύ-  
 γόρτος ὡς ἐπλευ κόνις. Quod idem apud Ro-  
 manos iure pontificio erat cautum.

*Negligis*) nihili pendis committere. *Piacula*)  
 Quædam scelera non posse expiari cense-  
 bat. Hinc illa lex. Sacrum commissum, quod  
 nec expiari poterit, impiæ commissum est.

*Ex aduers lib. 26. cap. 1.*

Plus in poëtis latet eruditionis, quam ple-  
 tique superciliosi viri, eorum contemporones  
 censem qui præter puerilem oblectationem,  
 nihil in illis inesse credunt. Id adeo venit in  
 mentem mihi ex illo Horatiano carmine

*T*e maris & terra, numeroq; carentis arena;

*Men-*

*Mensorem.* In quo & ad oraculum respexit Apollinis οίδη ἔχω θάμψοντ' ἀειθμὸν χρῆ μέτρα ταλάσσης. In quo magnifice gloria-tur arenæ numerum Apollo sibi notum esse. quo adducti sunt Geometræ, ut aliquid auda- cius susciperent, quām Apollo: pronuncia-rentque quantus arenæ numerus futurus es-set, si ea refertus esset mundus. Quod Archi-medes in libro, qui θαυμίτης inscribitur. ra-tiocinatur. Ad oraculum autem, illud etiam Apollinis respexit Lucas scribens, *Non mo-dus Oceani numerus non deerat arena.* Cate- Lib. i. rum Horatius è globo maris & terræ Geome-tram significat: ex arenæ numero, Arithme-ticum quas duas artes nomine Geometræ plerumque veteres complectebantur. vt Far-bius lib. i. & Cic. In Tascul. Sed & Euclides in Geometria numeros complectitur. Quod autem ait,

— ne parce malignus arena

Offibus & capiti inhumato

Particulam dare. id est, terram inijcere. Vn de Catullus.

— nec iniecta tumulabor mortua terra. Quod In Argonam. qui facere negligebat, cum in naufragum aut ansepultum inciderat, fraudem committere impiam censebatur: ac Buziges Athenis eius erat caput execratus, qui non id fecisset. Hinc illud Sophoclis. Δεπτὴ δὲ ἄλος φεύγοντες  
E iiij      65

ως, ἐπλοῦ τόνις. Quod idem apud Romanos iure pontificio erat cautum. Sequitur

*- precibus non linguar inultis*

od.5.

*Teḡ piacula nulla resoluunt. quod suspicor ex ea veterum opinione dictum, qua malas præces & execrationes inflexpiabiles credebant. quo circa scripsit in Epop.*

*Diris agam vos: dira detestatio*

*Nulla expiatur victima, ac nisi intelligamus veterum animis incessisse eam opinionem, à sententia plurimum aberrremus, necesse est.*

*Ex lib. 7. cap. 20.*

*Numerorū arenarius vocatur, qui in scho-  
la tanquam in arena numeros exercet & do-  
cet, à circensi arena & amphitheatrali trânsla-  
tione profecta: nisi quis potius putet ratiocinatorem & numerium ita vocari quadam ve-  
ri superlatione quasi arenam numerare pos-  
sit: ut apud Flaccum scribitur,*

*Te maris & t. nq̄. car. ar.*

*Mensorem.*

*Ex lib. 16. cap. 22.*

*Præcidaneam porcam dicit esse Festus,  
quæ immolabatur ab eo, qui mortuo iusta nō  
fecisset, id est, glebam non obiecisset: hoc in-  
telligo de genere sepulturæ, quod per inie-  
ctionem glebz fiebat: quod genus sepulturæ*

om-

orānium infimum erat; usurpabaturq; cum quis in cadauer inseptū inciderat. Nam inseptum relinquere nefas habebatur, quod porca expiandum esset, i. piacularibus sacrissimum soluendum Horat.

- licebit

*In iecto ter puluere curras. Inexpiablem penitentia fraudem fuisse id non facere ostendit,*

*Negligis, immeritis nocit uram*

*Post modo t. n. f. com. f.*

*D. i. ug. f.*

*T. m. i. p. n. l. i.*

*T. q. p. n. r. Atque eadem erat Græcis opinio, & pulueris iniiciendi religio. Sophocles, Lib. 6. encid. λεωτὴ δὲ ἄγος φεύγοντος ὡς, ἐπὶν κόνις. Hanc saltem sepulturam postulat ab AEnea, naufragus Palinurus, cum ait apud Maronē,*

- aut tu mihi terram,

*In iace. Sic etiam apud Halicarnasseum me tu piaculi à populo sepelitur Horatia. ἀλλὰ οἱ παρίοντες ἐρριμένης ἐν ᾧ διερχεόμην χωρίῳ, λίγους ὅπιφοροῦντες καὶ γυναῖκας εκκιδεώσαντες πτῶματά τημον κηδομένων.*

*Ex lib. 25 cap. 6.*

- aut tu mihi terram

*In iace. cum Maro dixit, genus sepulturæ per infectionem glebe intellexit: cuius mentione & vestigium est lib. 2. de leg. Non nunquam  
E iiiij tamen*

tamen in iugis erat terra, cum erant cadauera  
in seelta inuenta: metu enim sceleris & im-  
pietatis, ita solebant terram iniugere: quod ni-  
fecissent, piaculares fuissent. Huius memori-  
vit Horatius,

- licebit

- In iugis ter puluere curras. & paulo ante,

*N*e gligis, immeritis nocit uaram

*P*ostmodo te natis fraudem committere: f

*D.i.v.l.s.*

*T*m.i. &c. Phocylides. Γαῖας ὅτι μοιράσθαι  
ἀπαρχέντοις ρεκύεστι.

### In 29. Odam.

Od.35.

Iccii beatis) Militatum ire parabat Iccius,  
quo tempore expeditionem suscepit Augu-  
stus in Parthos. de qua Maro - Cesar dum  
magius ad altum Fulminat Euphratem, & in-  
fra - Et innenum recens. Examen Eo istimen-  
dum Partibus.

Ex lib.aduers.g.cap.13.

Quod scribit Horatius

Iccii beatis nunc Arabum inuides

Gazis. ex historia petitum est: constat enim  
e tempestate Augustum in animo habuisse.  
Arabiz & Parthis bellum inferre, cuiusque bel-  
lican-

Si causa delectum habuissē. vnde Horatius a-  
lio loco scribit,

— & iuuenum recens

*Intra ad. 35.*

*Examen Eois timendum*

*Partibus Oceanoq; rubro. & Maro,*

*Siue Getis inferre manu lachrymabile bellū,* *Virg. 7. eni-*

*Hircanisue Arabisue parant, sc̄u tendere ad  
Indos,*

*Auroramq; sequi, Parthosq; reposcere signa.*

*Et Propertius,*

*Iam negat Euphrates equitē post terga tueri* *Lib. 2. deg. 11.*

*Partborum & Crassos se tenuisse dolet.*

*India quin Auguste tuo dat colla triumpho,*

*Et dominus intacte te tremit Arabia.*

### *In 30. Odam.*

*Solutis Gratia) Seneca. Quae tres Gratiae,  
quare sorores sunt, & quare manibus im-  
plexis, quare ridentes, quare iuuenes, & qua-  
re virgines, solutaque perlucida veste. Ideo  
supra nudam vt existimo vocauit, quod in pel-  
lucida yeste, tanquam nuda esset. vt illud Cō-  
mune tibi puer videre est, vt nudam.*

*Iuuentas) ήβη à Græcis dicitur, & cum Ve-  
nere iungitur ab Homero, ήβη διὸς θυγά-  
τηρ ἀφροδίτη.*

*Ex aduersib. 9. cap. 13.*

E V

So-

*Lib. I. de be-  
nef. cap. 3.*

- Solutis Gratias Zonis Horatius dicit, quod ita fingi pingue solerent. Seneca, *Quare tres Gratiae, & quare serores sunt, & quare manibus implexis, quare ridentes, quare iuuenes & quare virginis, solutaq; ac perlucida veste*. Ideo etiam fortasse supra nudam gratia vocauerat, quod perlucente veste, tanquam nuda esset, ut alio loco

*Od. 24.*

- *Cōis tibi pene videre est.*

*Lib. I. saty. 2.*

*Vt nudam.*

At vero iuuentas, dea iuuentutis est, quae Græcè dicitur οὐρανός, & cum Venere ab Homero iungitur, ut hic ab Horatio,

- *ηβαντε διὸς θυγάτηρ τοῦ φροδίτη.*

### *In 31. Odam.*

*Od. I. Epod.*

*Non astuose grata*) Magnæ erant in Apulia & Calabria pecuariæ illicque ferè greges hybernabant ut in Lucania, quæ minus calida erat, aestiuabant. Alio loco,

*Pecusue Calabris ante sydus fernidum*

*Lucana mutues pascua*. Horum aestiuorum & hybernorum meminit Varro. *Lyris* villa campanæ in maximo prelio erant.

*Culallis*) Diminutuum est à culleo culleolus, Culillus vas erat ad similitudinem patuli culleoli. Porphyron & Acron Capendunculam explicare videntur, cuius erat in sa-

cris

eris sus: Syra) Omne genus aromatis ex Arabia Camelis in Syriā adportabatur. *Tolle piper primus*, è sítiente camelō vinū bibat mes- cator paratum Syra merce, Diuitias mer- caturis faciendis alius paret, eisque fruatur.

*Ex lib. aduers. 9. cap. 13.*

Exiccat culullis, est exiccat & epotet po- culis. Cululli enim pocula erant per diminu- tionem elata, à culleo deducta: et si enim cul- leus primam producit, tamen ut adsolet, in diminutione corripit, ut mamma mamilla. Acron autem, quod putat fuisse fictiles pon- tificū calices cululos, quibus & vestales vir- gines vterentur, vereor ne cululos pro cape- dunculis acceperit.

*In 32. Odam.*

*Lestio primum* (et cū) Sapphici carminis in- tentio ēn Alcēum fuisse significat quod Sap- pho ē attribuitur & ex nomine vocatur. Incor- tum quoque sc̄ribit esse Hephestion inuen- tione fuerit ab Alcæo ēḡd̄ yū παρ' Αλ- καιώ, χρ̄σθιντον ὥντερπε δέ τι ευρηκε, εἴ- γ̄ σος φόδεν γελεῖτο.

*Sime iactatam*) Bellum gessit cum Athe- niensibus & cum Tyrannis, expulitq; Pittan- tum Mykenis. Gessit autem & terra & mari bella. Infra, *Grata refundo*) Nam Apollō in- epu-

epulis Louis cithara canit ἀυτὰρ ὁ φοῖβος Αἴπόλλων εγκιθαίξει. Quod Lyram ex testudine primum fabricarit Mercurius: Ideo obtinuit ut testudo à poëtis dicatur, vel à similitudine. *Cumq[ue] salme*) Particula cumq[ue] productio verborum est, quandamq[ue] eis infinitatem vix per se usurpat. Citatur illud ex Cicerone, Equitem cumq[ue] qui regat, habeto. Hic cumq[ue] partim vbiunque, partim quācunque explicari video. Quod fortasse verum non est. Quid si cum rite coniungatur, retēta infinitonis significazione hoc modo? O Salue dulce lenimen laborum mihi rite cunque vocanti.

*Ex lib. 9. cap. 13.*

*Lefbio primum modulate ciui. cum ait, significat primum Alcæutin barbito usum, quod cithare genus est gravius aliquanto sonantis: quasi enim βαρύμετον dicitur. Ab Alcæo etiam Sapphicum carmen inuertum fuisse, non defunt qui scribant. Hephaestion, εἰ δὲ χεὶς Hephaestion in Enchirid. ὁ θεὸς ἀλχείω, χεὶς ἀδηλοις ὁ ποτάρος, οὐτὶ εὑρηται, εἰ χεὶς στεφνοὺς χαλεῖται. Alcæus porro cum Atheniensibus bellum gessit, & eum tyrannis expulitque Pittacum Mitylenis. Gratam autem dicit epulis testudinem, in quibus Apollo cithara canit. unde illud, αυτὰρ ὁ φοῖβος οὐ πόλλων εγκιθαίξει.*

In

## In 33. Odam.

*Immitis Glycere*) Nomen fictitium . nam Nemesis & Delia amauit Tibullus . Sed non minibus priscis mulieres ætatis suæ , quas partim metu legis Iuliæ , partim verecundia nominare non audebant , adumbravit . Apuleius in Apologia . *Lesæ pœnitæ*) Cur postquam tibi peierauit , iunior & pulchrior videtur . Infrà ,

— *Sed tu simul obligasti*

*Perfidum votis caput , enitescis*

*Pulchrior multò , iuueniuj prodis*

*Publica cura . Fronte Lycorida*) Cithoris , cuius Cicero meminit , Lycoris à Virgilio in Bucolicis vocatur , quam Gallus deperijt , amauit Antonius . eandem forte significat Flaccus . Augusta frons à veteribus laudabatur — *redde nigros augusta fronte capillos* .

*Impares*) animos non redamantes . Alio loco .

*Et queret iratus parem* : formas dissimiles ut *Epod. ad. 15.*

duplex sit significatio . *Libertina*) fere mere-

trices libertinæ erant . Aitque cum sibi melior

multo Venus obtigisset ; tamen se libertinam

acerrimam esse , prætulisse . *suas pellices esse*

*aiunt , eunt depresso , quia simus libertina . & se-*

*Plau. Cistellaria sc. Tum ante hac.*

*Ex lib. 6. aduers. cap. 21.*

Cum

Cū suos casus nō sibi adscribebāt, sed dijs,  
dicere solebāt. Sic visum superis vt Horatius.

*Sic visum Veneri, cui placet impares.*

*Formas atque animos sub iuga ahenea*

*Sæno mittere cum ioco. Sic Virgilius 2. AE-*  
*neid. Dīs aliter visum. & 3.*

*Postquam res Asia Priamiq; cuertere gentem*

*Immeritam visum superis.*

*Ex lib. 14. cap. 20.*

Impares in amore appellātur, cum mutuo  
non amatur, sed alteri amanti alter vicem nō  
reddit, neque animum mutuum: contra cum  
mutuo inter se pariter amant, pares dicuntur.  
Horatius,

*Et quaret iratus parem. & hic*

*- cui placet impares*

*Formas atque animos sub iuga ahenea*

*Sæno mittere cum ioco. Atque hic locus plā-*  
*nè & apertè ostendit vnde pares & impares*  
*dicuntur. Nam cum ad aratrum iungi parium*  
*virium parisque magnitudinis iumenta armē-*  
*taque debeant solum vertenti, euenit vt cum*  
*sub iugum imparia mittuntur animalia, sul-*  
*cus rectus non duçatur & ab altero iumento*  
*alterum opprimatur, aratioque inæqualis sit.*

*In 34. Odam.*

*Diespiter) Iuppiter. Sic vt diei pater voca-*  
*tur.*

tur, *Perpurum*) Negant Epicurei Iouem tonare: sed id euenire causis naturalibus. Argumentum adserunt quod nunquam sine nubibus tonet: Eoque argumento etiam contra pietatem & religionem vtuntur. Lucretius, *Nec ficti sonitus cœli de parte serena. & alio loco - Luce tamen serena quidam de cœlo tacti sunt.* Plinius, In Catilinianis prodigijs, Pompeiano ex municipio M. Herennius. Decurio sereno die fulmine ictus est. Cicero,

*Aut cum terribili percussus fulmine ciuis  
Luce serenanti vitalia lumina liquit.*

*Cum stridore acuto*) ut celerē eius mutabilitē significet, acutū stridorē dixit, quia perni cē sequitur conuersione sonitus acut⁹ ut Cic. docet lib. 6. de Rep. Dissimile est illud, nulloq; sono cōuertitur annus. Cic. Minore sonitu quam putabam orbis hic Reip. conuersus est.

*Ex Aduers lib. 9. cap. 9.*

- namq; Dies p̄ter

&c. vide supra od. 12. His enim versib⁹ Horatius significat currū Iouis fremitum tonitrus excitatum esse. Ea autē maximē diuina tamē tonitrua & fulmina putabāt, quę sereno cœlo mittebātur, ut ex hoc Horatij loco patet & ex eo Ciceronis, quem proferam,

*Cic. de diuin.  
Lib. 1.*

*Aut cum terribili percussus fulmine ciuis*